
ställterd? Di tålrM 
I iulå Sverige!

»etyder dårrord det riktigaste »t allt 
Skandinaviens folk. erdan d> sJAlv»

ocb den nyaFröjas tårar. skelaCtrk tes. sedaa det Icke ändå I Sverige tinnes förstå
else tor den nya vårldsmoralen soro traktade 
åsyftar Ingen skada, men allas gagn

Man ser kanske också klarare hår Btn* och ett bemotande I enlighet dår 
ete ån långt dår borta I norr av vilken J m*d 

om svenskarna gri- avgörande vikt för hela Skandinaviens 
vår Ids tram tid det år att Just Sverige, 

na små besparingar ur bankerna och den största och rikaste och mest av
spela på börsen, aktiebolag bildas på görande makten i tre statskonstella- 
aktiebolag för det väldigs Industri- j tioner, börjar driva över till det ljusa 
uppsvinget efter kriget

trått (Tara och handlat åter bli be-Det år dårför Sverige Inte håller tror 
på allvaret 1 ententens bojkott-politik 
efter kriget Men den dagen kanske 
kommer då Sverige skall få kånna det 
Och vad akall då ske 1 Sverige? Dår 
spelas 1 aktier.

kriget(Förts, fr före« ar.) 
Detta har varit följden av ea fullt 

strikt nuetralltet från Schwetx sida 
Hur ser för närvarande ställningen st 
I Skandinavien* Sverige tår skicka

lika hederliga som något 
annat folk 1 våriden samt få en »tåltvål Ar. eller åtia la 

anm» borde vara — allbekant vana-
__ „_____ tfll skåret
Haddlng och hans kämpar"*

Vid sån Tjäna Edert land och Eder 
sjåhr medels att prodacera födo
ämnen på västra Canadas här
diga slätter Canadtan Pacific 
RaOvay gör det lått för Eder att 
börja Land til tfll $30 per acre. 
bevattnat land upp tfll $S0. 30 år 
att betala Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Geni SupL 
C. P. R. Lands 

047 1st St. East, Calgary.

— eller —

de redan spetsat 
döende på tusen Isa sar 
Hårvid svor hon hamnd. så skråckfafl. 
att den blekte sol och måne.

och sjöfartens gudoms dotter Hon var
Fröj» syster. Krtggns brorsdotter, kår pits av vansinne Människor ta ut si

don. arbetande under allt svårare för- 
hållanden, tack vare den misstänksam
het som dår skapats genom ea neutra
litetspolitik vars topp-punkt betat bor
berg Norge, inför hårda villkor från 
Amerika, skyller ifrån sig och ropar: 
~8e på Danmark, 
re villkor ån vt och vi ha ändå inte 
exporterat till Tyskland tiondelen så 
mycket som Danmark"!

Inför anblicken av detta glåds inte 
ett skandinaviskt hjärta, men — utan 
att i detta fall Inblanda något som 
helst stånd punkts tagande — kan man 
icke undgå stt tänka på vad som sades 
för 100 år sedan ar Wordsworth om 
Sveriges politik som höjd "above all 
consequencee" Det år konsekvenser
na som eftre tre års krig nu gjort sitt 
inträde, och de konsekvenserna ha sin 
yttersta förklaring I att en ny rårlds- 
moral faktiskt blivit skapad och bör
jat offentligt verka.

I samband med detta år det som de 
talrika svenska affärsmännen 4 Lon
don. samlade i The Swedlsh Chamber 
of Commerce. yttra sig Denna han
delskammare omfattar 951 medlem
mar. därav 672 svenskar, 254 engels
män och ett 20-tal av andra nationali
teter. Man bor se deras ställning och 
verksamhet mot bakgrunden av en ex
port frårn Sverige till England å 235,- 
534.885 kr., medan exporten på Tysk
land når upp till 179.076.592 kronor. 
Båda siffrorna for 1913. Dessa sven
ska affärsmän yttrade sig nu vid om- 
amnda sammanträde pä följande sätt:

— Man har under kriget, sade de. 
slungat oss London-svenskar 1 ansik
tet att vl inte skulle vara goda svenska 
och patrioter därför att vi absolut inte 
kunde gilla Sveriges neutralitetspoli
tik. Men just därför att vi alltid varit 
och alltjämt åro goda svenska och pa 
trioter är det som vl inte kunnat gilla 
denna politik. VI fråga härvidlag inte 
efter England England reder sig ut
märkt utan Sverige, men den stora frå
gan är: kan svensk handel reda sig 
utan England ? Låt oss först betrakta 
från Sverige-England ur ekonomisk

Läsning för de långa vinter
kvällarna.

Mmmm gudtana. Hårmods gemål. Hou
kallas åven Menglöd. Mar dall. Syr. 
Gefa. Skjaif. Guaaavor och Smycke- 
glad Sveakungen Asm and var hen 

och Hårmods

de tjusat med från börjas

Men värl
den kommer aldrig mer att se ut som 
före kriget, och om Sverige, som for 
sin industri år beroende av massor sv 
de varor ententen kontrollerar, om 
Sverige fortfar att driva samma poli
tik och om bojkotten blir svaret ut
ifrån våriden — vad blir då följden* 
Krasch! En krasch efter detta aktie- 
jobb. så stor som Sverige aldrig förut 
sett. Det är dit svenska folkets pen 
gar komma att gå. det år det perspek 
tiv som vi se hägra framför Sverige, 
så som det nu handlar, och vi veta 
verkligen något om affärer och tro att 
vl se ganska lugnt och opartiskt på 
saken sam t på fördelen att ha kontakt 
med de rörelser 1 våriden. vilka fram
tiden beror av mer ån av något annat !

planet av världs scenen Denna up
penbarelse av ett gradvis uppvaknan
de Sverige betyder for hela Skandi
navien möjligheten till en ljusare fram
tid. Det betyder den gryende tron 1 
världen på ett Skandinavien som bör
jar inse att alla handlingar, även 
affärer, åro moraliska vapen och att 
varje handling har sin oundvikliga kon- 
sekrens Det betyder tron på att Skan
dinavien i detta krig fått en bitter 
moralisk lektion, av det största vårde 
för dess vidare historia 1 värjd c n. se
dan dess folk bara fått veta vad 
som verkligen stått, står och kommer 
att stå på spel i denna värld, och det

ne han kraft, och mansbot hy A han Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
an betalies “Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
ned sätt pris Av årgångarne ISIS— 
1914—1915—1916—1917 finnes ett kvar 
lager, som Innehåller hundratals novel 
ler. berättelser, anekdoter, tllustratio 
ner. m. m. — samma som 1.000' bok 
sidor En årgång aändes portofritt 
for 50c. eller fyra årgångar för $1 50. 
till Canada 10c. mera Provnummer 
såndaa fritt alltöver Agenter önskas

gudalydlgt tfll den högas 
broder, skördegedeo Menglad. 
vänlig Fröj,
På FaJbofner. gyllen hingsts, 
sprängde därpå Fröj mot Valhall, 
medan Son på kopparrlngad 
storm fal k svang mot 
regnbågsbron, ocb därutöver, 
tills h/m nådde över muren.

Hårmod. Od Svlpdsg. Egils och Öm 
l, Halfdans fosterson. Haddlng» 

halv broder. Fröjas återhämtar* från

får mycket bått-

koidiander. där hou hälllts i fången bryggan F. W. RUSSELL. Des k 31. 
Land Agent

akap. ork hans asyn ja. sedan hon så
framhållit hans hjaiteegenskaper, att 

■pptaglL» I Asgård Han var 
konung. mytens

C. P. R. Winnipeg.över Asgårds mur till borgen.
Aldatåders borg där Inne
under tråd I skuggrik t Glaser

älsklingshjälte Kallas också Otham». 
Erik. Sklrner, o. s. v 
allaa bekantskap, och sådan kan vin
ans från Viktor Rydbergs “Fädernas 
gudasaga *. ett av världslitteraturens 

delvis, från 
ven av detta

Sveriges uppträdande och handlingar 
under kriget att Jag Inte alls känner 
mig hågad att bry mig om reflektera 
å ert förslag (1 am sä disgusted with 
Sweden's actions durin g the var t hat 
I am not at all inclined to go In for 
your project. > — En annan skriver: 
“Som ni förstår, åro vi i stort tvivels- 
mål om Jag bör bry mig alls om sven
ska affärer — Det är ju visserligen 
sant att jag har stora aff&rsinträssen i 
Sverige och ett par. tre verkligt goda 
vänner dår" Detta innebår, helt en 
kelt. en förut hår i England alldeles 
okänd misstro mot svensk hederlighet 
Sveriges moraliska ställning har un
der kriget, tack vare två svenska rege
ringars neutralitetspolitik, blivit be^ 
tänkligt undergrävd.

Vända vi oss så från enskilda affärs
män till engelska regeringen, så vad 
har den vidtagit Jör åtgärder? Den 
har blacklistat Inte bara affärsmän och 
firmor; utan även svenska fartyg. Det 
vill säga den har förbjudit dem att 
kola i hamnar, tillhörande engelska 
imperiet. Så åro t. ex. Sveabolagets 
ångare blackllstade, tack vare bola
gets uppträdande under kriget.

Nu år den stora frågan: vet man nå
got 1 Sverige om detta, och om det 
meddelats dår, hur har det medde
lats? Vl ha hår i London suttit och' 
läst de svenska tidningarna och bok
stavligen rodnat dä vi sett hur där 
skrivits ocb vilka uppgifter som där 
publicerats. När de mest uppenbara, 
av vem som helst ibland oss här 1 Lon-

Hao år vård överst på rinberiarbånken 
narmast Oden själv, som sse. 
skön »om ilalder. hög som Vidar.
kåck
liksom Tor. hon där såg Hårmod

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, »om vi utsälja till halvt
pris

Tyr och skulderkraftlg C. RASMUSS EN CO„
720—22 So. 4th SL. Mlnneapolis, Minn.förnämsta verk. 

dikten “Härmod 
kvkdea författare och synnerligt vål 
mottagen av sagokärt folk i

Hennes gyllen tårar, sprungna 
hån nr kärleks moln försonat 
Hårmods brott mot lydnadsbalken'

Denna allt annat än ljusa framtids-1 
bild har jag hört framställas åven av i 
många andra svenska affärsmän, dels , 
klarseende personer 1 Sverige, dels 
svenskar på resa genom London, och , 
detta skulle alltså bli den yttersta kon- ' 
sekvensen av den neutralitetspolitik! 
vilken Skandinavien drivit under krl-! 
gets första hälft

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDEOcb Igen sken sol från fästet, 
logo stjärnorna dårovan. 
teddes månens mantel blåndvit. 
m**dan Frö Ja. medan Hårmod 
famnade varandra k årligt, 
medan barnen, skön Gerstme, 
fager Nosa 1 glädjekällan 
tvådde sorg från lena kinder

Johan G. R. Banér.

Sämja hade burit skölden 
valvd på vaksamhetens skuldra, 
henne» vapen hade länge 
retats bitande av slipara 
Hennes k oger gallrats noggrann t. 
tills envar desa pil med iver 
kunde söka bryn Jas maskor; 
arm tjock båge örnens muskel 
Övat troget, val och långe 
Men Förståelse 1 högbänk 
tronade igen 1 vaners 
guda krets, och hem från östern 
Aldafar av llbod kallats 
Veors. dundergudens, bockspann.
»om en tid 1 sunnanbygder 
betat hon ungsgräs. vsr hemlänt; 
och dess körsven, Hlmlnsjole.
A sa Tor. ej längre bister.

försonad, hade avlagt 
straffets handske, styrkans gördel 
Mjöloer. hammarn, drömde fridsdröm 
på troféers örn gått ljuvligt, 
brageharpans alla strängar 
ktirogo nordanklang, som arla 
brusade och smekte fylgiors 
örtagårdar, liksom Iduns, 
liksom Smyckeglads och Frlggas 

r. alla vaner, 
varje dvärg, och Alfhelm» ädla. 
Mldgård» noblaste och Turshet ms 
ur gemensamt horn fått lås kan 
Vanadlsor, alfadlsor. 
dvårgadlsor och asyn Jo r 
lekt vid Brages harpmjöd ringdans 
Allt var frid Igen: elnherlar 
blott å schackbord 1 tornertng 
sågos gå mot Asgårds höga.
Hårmod log. når Menglöd. vi vet. 
solstrålskrönta. kårlekslöota 
Skjalf. 1 ålskogsblndslet. dunlen. 
svan vit arm. sin kåre fångat.
Allt var fred och frid. som fordom. 
Inpan asars ätt och vaners 
vreda sktljts Ifrån varandra

Men I själen var han gramse, 
alfekåmpen. mldgård skampen.
Sagas älskling. Svipdag Hårmod.
Frö Jaa drott. elnhertarkungen 
Sorgsen ock. ty. liksom förut 
Egils blod. hans faders, ropat 
högt på blodshämd. Intill Härmod 
gått 1 tvekamp mot kung Halfdan. 
faderns baneman, så tjöto 
hämndens ulvar nu 1 Haddlngs, 
halfdanasonens bröst, för gelrsodd. 
dödshugg, riktade mot Hårmod.
Alla asar. alla vaner 
hade gjort det kännt i Mldgård. 
att ej höga gudar fordrat 
håmndeblod, och Haddlngs slagsvärd 
sänktes lydigt för de högs 
Dessförinnan sade Haddlng 
dock. att Härmod dolde feghet 
bakom Asgårda starka murvårn. 
att han ej ett envtgt blodlek 
traktat efter, aldrig velat, 
bröst mot bröst, med rygghängd buckla, 
svård mot svärd, men så att stålen 
aldrig mötte brynjsärk. te sig 
ensam dår på Haddlngs valplats. 
Hårmod kånde väl sitt runstift. 
visste, att ej mldgård sstålen 
kunde mäta sig med dvärgsmldd. 
alfehärdad ljungeldsbroder. 
svärd, »om kluvit tursars gråvärn. 
Därtill var han Haddlngs halvbror, 
fosterbröder ock.
"Hårmod vågar ej“ — det brände! 
Kvalde så. att emot asars. 
emot vaners hud hans stridsekepp 
vingades för Manhetms vatten 
Fröjas, fagra vlvets. tårar.
Odens hot ocb samvetskvalens, 
fylgians röst, förmådde Intet.
Nej. mot Haddlngs stridsfält klöv hans 
drake trotsigt skumhöljd bölja

Han var nådd till svears rike. 
skönt Aurvangaland. som styrdes 
vål och kraftigt utav Fröjas 
fruktansvärde son. hans egen. 
når igen från Aldafader 
varning kom. att gudastraffet 
skulle komma, snabbt och säkert, 
om 1 strid han gick mot Haddlng 
Men hana drake och hans kämpar, 
brynjerika. rapenstarka. 
hårfärdssköna. åseinherlar, 
följde mot Qermaniena kustland 
nordan vind. så vild som värsårk.

Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 
till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna aom tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjlneL Det lönar alg väl 
för er att företaga en speciell reta till Mlnneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Mlnneapolis och utröna vad som kan göras för dem.
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Runebergs ord. 1 ovan givna, icke så vidare glada ; 
bild, är det nu som de forändrade rö- 
relserna 1 Sverige på senare tid emel
lertid fälla in en annan dager, med ! 
förvåning observerad 1 England, ute- j 
slutande med förvåning av engelsmän, i 
med blandat hopp och misstro av 
svenskarna i England.

Vad förändringen innebär behöver 
icke närmare påpekas för svenska lä
sare. Den torde bli klar. om den kort 
och gott karaktäriseras som det demo
kratiska genombrott i svensk politik, 
vilket hösten 1917 definitivt gjorde för
söket med en anti-demokratisk politik 
i Sverige till ett fiasko, samt de följd
företeelser därav vilka världen sett 
och som bestått i två saker, dels av 
lägsnandet av oneutrala personer från 
framskjutna poster, där de gjort Sve
rige mycken skada, dels upptagandet 
av förnyade underhandlingar med en 
teme-koncentrationea.

I dessa händelser är det emellertid 
e n speciell sak som åtminstone Eng
land börjat få ögonen öppna för, och 
det nr att bakom dessa händelser fram
träder en förut sedan 1914 okänd 
svensk folkopinion. Når England hör 
att den fatala Luxburg-affären mer än 
något annat upprört hela svenska na
tionen. börjar dess tro på svenska fol
ket såsom ett hederligt och rättsinnigt 
folk att långsamt resa sig ur krigets

ERT GODA 
TILLFÄLLE'

Oro ni ber såron 
djupaittunde eller för
dold sjukdom. Bom 

likar* ej kun 
iibI dtegnoeer». eå 
borde ui ej uraktlåt» 
ett konsulters Duktu 
rems Sweet å Ner 
lon. emedee med sin 
nnderhere stors X- 
Ksv maakin d « a ■ s 
Krsmatåesde Hpccia 
lister kunue ee rätt 
ie i er kropp, och da 
akols garns meddela 
er. vilken åkomma si 
har. samt huruvida 
ni kan Vol »a eller ej.

I e r

blåoEtt Inlägg av Ellen Key.
I e r

r .Ellen Key har publicerat följande 
varmhjärtade Inlägg I frågan för da 
gen: X.

lod. Finner, 
er Blemmerl L r;“I skrivande stund sonderslites Fin 

land av kriget i dess mest fasansfulla 
form. det blodiga Inbördeskriget. Att 
detta blev den första följden av frihe
ten är ett bland otaliga vittnesbörd 
for att — 1 folkens som 1 de enskildas 
liv — ingen diktarfantasi kan dana 
så tragiska förvecklingar som dem 
verkligheten skapar Blott för ett år 
sedan kunde ingen ana att det finska 
sorgespel vi bevittnade skulle få ett 
sådant förlopp att finnar nödgas käm
pa mot finnar för att uppehålla lag 
och rått, värna hemmens och kvin
nornas frid. skydda liv. egendom och 
frihet Sverige hade under mer än 
ett århundrade böjt sig i vördnad inför 
det finska tålamodet och den finska 
laglydnaden Bland alla de gestalter 
åt vilka Runeberg givit evigt liv blev 
det två som allt ifrån den stund de i 
stilla storhet plastiskt tecknade sig 
mot barnasjälens guldgrund för oss 
svenskar sammansmälte med våra be
grepp om Finland: Paavo, den fattige 
bonden; Wlbelius. den ansvarstyngde 
landshövdingen. När barnets halv
medvetna förståelse klarnade, då ble- 
vo dessa båda hjältar även symboler 
för tillvarons samfundsdanande kraf
ter. för människornas behov av sam
manslutning och ömsesidig hjälp och 
för de sålunda sammanslutna männi
skornas behov av lag och rätt. När vi 
svenskar med sorg tänkte på Finlands 
öde, då var vår tröst vissheten att 
dessa gestalter voro typiska för det 
finska folklynnet och att vl således 
även kunde hoppas att de slutligen 
skulle bli typiska även för det finska 
folködet. Den tåligt bidande bonden, 
som utan klagan här bördan i väntan 
på båttre tider och — när dessa kom 
ma — delar grannens oblida öde; 
landshövdingen, som med en enda 
stor åtbörd visar maktens målsman

k
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Alla
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Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjok,

tag dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor. De kanna ofta 
bota. når alla de andra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er, och om ni kan botas, aå skola de 
bota er på snabbaste och bästa sått, och fastån behandlingen kanske kostar 
er något mera, a& år den dock 1 långden båst och billigast

Alla som åro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Mlnneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

don lätt kontrollerbara lögner 1 kri-synpunkt. Låt oss endast ta två exem- 
pel Före kriget gick från Sverige till Se<» »Örjan publicerades i svenska

pressen, erbjöd sig handelskammaren 
I telegram till Svenska telegrambyrån

England 98 procent av hela dess lant- 
bruksexport. Under kriget kastades 
hela denna export på Tyskland. Kom
mer England efter kriget att bry sig 
om någon dylik import från Sverige 
efter ett sådant handlingssätt 1 dess 
svåraste stund?

Efrt annat exempel. England tog cir
ka 75 procent av all Importerad kemisk 
trämassa från Sverige, eller cirka 300,- 
000 ton. Från Sveriges synpunkt sett 
glngo cirka 50 procent av all dess ex
portmassa till England. Under kriget 
fördärvade Sverige denna export, så 
att England nu inte tar e n ton från 
Sverige. Det gör och har gjort sig obe
roende av Sverige. Det är e n sak att 
göra en fin affär med en vara, en an
nan att bara "bli av med den". Hur 
skall Sverige kunna få. någonsin mer, 
en sådan marknad på denna artikel 
som den hade 1 England före kriget ? 
Och vad blev följden, omedelbart, av 
den svenska licenspolitiken på det ge
bitet? Att Norge sände långt sämre 
massa, som köptes för högre pris än 
Sveriges prima, en vinst som gick 
Sveriges näsa förbi! Kan detta ens 
kallas af färs politik?

Vad har följden blivit av den drivna 
politiken? Låt oss först se vad engel
ska affärsmän tänka. Så hår svarar 
en av dem på ett förslag från handels
kammaren: "Jag är så dégouterad av

att på egen bekostnad sända den san
ningsenliga meddelanden från Eng
land. men enda följden blev en anmo
dan från svenska utrikesde-

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So., Mlnneapolis, Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.
partementet att inte störa den 
svenska neutraliteten.

Dock sågo vi och visste, liksom vi 
nu se och veta, att en del av svenska 
pressen gjort Sverige hart när obotlig 
skada i världen genom sina skriverier, 
och vi ha förvånat och grämt oss över 
att sådant systematiskt vanställande 
av alla fakta kunnat få fritt fortgå i 
denna press Men som affärsmän ha 
vl kanske 1 ännu högre grad förvånat 
oss över, att b andelskam rar na 1 Sve
rige. vilkas uppgift det är att skydda 
och befordra handel. Inte uppträtt och 
varnat och upplyst allmänheten och 
riktat bl. a. uppmärksamheten p& tid
ningsskriverierna.

Vår tolkning av Sveriges egendom
liga ställning under kriget är att den 
berott på en helt enkelt för Sverige 
farlig okunnighet ora de verkliga fak
torerna i detta krig. Sverige har en
dast och allenast sett ett kraftprov 
mellan moraliskt likgil
tiga rivaler. Vt äro inga blinda 
beundrare av England, vl vet nog att 
intet land är felfritt, men i detta fall 
veta vi att England inträtt i kriget på 
rent moraliska grunder och inte kom
iner att sluta förrän det fått sin vilja 
igenom. Genom Amerikas inträde 1 
kriget har denna ställning än ytterli
gare förstärkts. Det är denna morali
ska kamp som Sverige inte trott på, 
som Sverige skrattat åt, då man talat 
om den. Sverige synes vara så ge
nomsyrat av de tyska handelssynpunk- 
terna att hänsynslöst slå sig fram att 
det Inte tror några andra synpunkter 
existera i världen, fastän utanför Tysk 
land helt andra idéer härskat. Hur 
skulle Sverige tro att England har mo
raliska motiv, dä det utan kritik trott 
de andra tyska uppgifterna, såsom t. 
ex. att London Bridge år sprängd 1 
luften, att halva London ligger i rui
ner, att England svälter! Nl har ja 
själv gått över London Bridge, nl har 
Ju själv sett att London är oförändrat 
ni vet själv att ingenting fattas i mat
väg. Men kan då inte Sverige längre 
tro en människa på hennes hederliga

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkaretumörer framgångs 

fullt behandlade (bortta* 
na) utan knlf eller smär 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller eftemkrlf fri 

aanstorlsbok. Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats stt alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifvs eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlvemlty ave..

Mlnneapolis. Minn

Jag botar män
MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år lika lått cch « 
effektivt att underka
sta elg behandling 1 
sitt eget hem som på v>< 
värt kontor. Ni kan 
spara tid och p än gar ^
Nl får den bästa be- ,1.
handling. 26 åra erfar (jCr
renhet.

Specialister på hårdnackade kroni
ska och aervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, aom hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urins yresjukdomar

ser Fria läkarrid. Skriv efter bok 
och eymptomechema, som såndi 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlvee.

Fri TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.undersökning.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Men hånet:

att Dr. PHILIP A. ECKMAN... “här är vår vapenlösa trygghet 
än, vår lag. vår stora skatt i lust och 
nöd", som genom sin egen vördnad 
för lagens majestät vinner en oblodig 
seger — med vilken förtröstan ha ej 
svensk a hjärtan i dessa män sett up
penbarelser av den finska andan! När 
kölden från öster isat den finska kul
turens tegar, när våldets makter stor
mat in i finska domarsalar, då visste 
vl att detta folk kunde tåla. bida och 
hoppas, att det inon^ laglighetens 
gränser ämnade föra sin till synes 
hopplösa kamp mot förtrycket. | 
detta t rota allt endast visade sig hår
dare, då var den oro som fyllde Fin
lands bästa män framför allt den att 
laglöshet och våld slutligen skulle för
leda finnar att möta dessa onda mak
ter med aamma vapen Och den ån 
gest som mörknade i de bästa finska 
kvinnora ögon var den att de icke 
skulle kanna fostra sina unga söner 
till vördnad för lag och rätt 1 en om
givning där de dagligen sågo deasa 
heliga värden trampas under hårda 
hälar.

Och nu. sedan Finland i över hundra 
år mött sorgerna och våldet med stil
la storhet, med oböjlig tro på bättre 
tider, på rittens slutliga seger, nn, 
när denna vårmorgon äntligen grytt 
efter den långa vinternatten 
översvämmas fälten av det slam en 
våldsam islossning medför och loiket 
står 1 den strid där "segern själv blir 
ett nederlag", — den dår sönerna av 

.and gjuta varandras blod. det 
blod av vilket fäderneslandet nu be
hövde var droppe!

“Jag tror att frihetskänslan och 
medvetande att vi äro ett folk skall 
sporra för att göra oss till ett kul
turfolk. Nl — så länge, alltid, fria 
svenskar — kunna inte ha en aning 
om huru arbetet nu kännes helt an
norlunda. huru arbetslusten stiger, 
vidgar bröstet och spänner de andliga 
musklerna."

Och visst är, att endast den ur 
skärselden frälste når salighetens 
höjd. Men om vl således ej fullt kun
na ana våra finska bröders lycka, kun
na vl fullt förstå deras ångest vid 

tanken att den kan förspillas. De 
svenska män. söm oavlåtligt manat 
vårt land att i>dda Finland genom 
uppslutning till Tyskland, borde nu 
känna i vilken grad dessa maningar 
nu förbinda dem att frivilligt bistå 
Finland 1 dess kamp för lag och rätt 
och alla andra den västerländska kul
turens värden.

Det finska som övriga små folks 
öde borde icke bero på någon stor
makts seger. Det ligger 1 den gudin
nas hand. som hemsöker ett folk, — 
“dår Dikes lag förgåtts och orättvisa 

bor".
"den gudinna som Icke främjar ens 
ett ädelt mål. om människan, för att 
vinna detta, dristar att 
“. .trampa orättfärdig stig 
och komma aorgförtärd och skuldbe

lastad fram"

Mani to ba Hall Block,
Winnipeg, Man.293 Portag* At*,

DEN GtflL BERÖMDA LXKAREANRTALTEN,

N: ROSENBERG CO.,
Dr. T. W. DBAOHMA». MM. hfl 

lEHAIKU nu «T0* r*AMA*«
m m Privata och narvBaa »jukdomar, ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, oniturilga^^^^^TO 

vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 
förtlappning, förlust af liftkrtfl opasilighet för affitrillfvet, njur- och biit 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlignot med säkra och pålitliga mediciner.

Rimliga arvoden.

HINZB MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnnsapollst Minn.

När

Närmre, närmre flaxa drakens 
hampvåvRsegel — kusten synes, 
redan, då — o fasa! Härmod 
tvingas utav vreda gudar 
över bord. mot havefruns famnen. 
Men hsn var ej längre kämpen 
Ifrån Ellvåg. ej Svipdag; 
var ej ståtlig som en Vidar. 
gyllenhårtg »om en Veor, 
klarögd som en Vanhelms Slndre 
Och hans mod förbytts 1 bävan, 
dir han sam 1 avskyvärda — 
■Jöetjärnshamnen. hånfullt ledd åt 
utav allt 1 havsgudlnnan.

FARMLAND 
TILL SALU “LIFVETS HEMLIGHETER '

en af om utgifren bok pA 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas 
af hvarje ung man. SAaMe fritt i »oe«lest «nUae «* 
kvar och en »om *A ett pistksrt aUar I Seal 
sla ad ross tHI

N. ROSENBERG CO. 117 N. Dearbom St. Koom* 299-210.

OoGod farm. 160 acres. 8ec. 33, 
Township 31, Range 8, W. of 3. — 
Belägen 2 mil från Swanson, Sask. 
2 mil till skola. Gott land. God 
brunn. Ett "shanty" och granery 
på farmen, 
settlement

Vill sälja, emedan jag år för gam
mal. Pris $1,800 $400 kontant, re
sten på “crop payment". Skriv till

SPEC TILLBUD.
KVINNAN OCH HEM 

MBT". den båsta ock inne 
HAlleriknete krinno-tidakrift 
pt ▼ Art aprfck hår i landet, 
limte bilagorna -MlmKrttd 
alns" — 8 stora eidor med

Ranaa vårld. och stådse Jagad Stort »kandlnavlakt

Arma Fröja! Hennea frigör 
efter maken klungo hopplöst 
Bild AUfnder nårde om kan 
för den förut soligt vina. 
vissnande av eorg I Folkrang 
Men han teg. och andra asar 
t ego och: aå gjorde vaner, 
vanadlsor och ssyajor.
Falken* skrud och falkena vinge 
tog bon di. och flög kring v åriden 
rida. rida. tills A ekåret

sva"▼Alt UUMt". 1« .tor.
• idor med asralda latrtaeant*

då FEMHUNDRASVENSKARför 25 cents
1 frimärken eller silver 1 

SEX mineder. 
vilka* år bahrs priset, 

till ▼ er ock en. 
prenumerant Inabad 
ock adress till

före d. 31 Man, 191»
EliPV at dotto ook mriv UP
‘Ortmma* ock Hemmet”

Codar R aelda, lowa.

JOHN JOHNSON,
Swanson, Sask.

oj aa tr
ÖNSKAS att lära Auto- och Gaa-Tractorhantverket vid HemphiU 
Government Chartered Motor Sehoola i Winnipeg, Regina, Saaka- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana
da, och hundratala cansdenaare, aom äro eyaaelaatta med att köra 
automobiler och Gaa Tractora samt äro syaaelaatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragande* plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractora, gaa motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetaanvisninga- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kor
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HKMPHILL MOTOR 8CHOOLS, 220 Pacific Ave, Wiaaipeg.

1837 Raihray Str-

Aldrig blev den sociala revolutio
nens ädla mil främjat med orättfär
digare medel än dem som nu brukas 
i Finland. Aldrig har en stor sak bli
vit fläckad av en fräckare förfalsk
ning ån att striden hår gäller

UPPFINNARE!Hemsk han var helt riset att skåda.
Hårmod I vin hamn. ee ödla» Men hoe Finlands Akta söner lev»
delvis.
Hennes kårlek vnr dock större, 
ån ået Acke!, ån den avsky, 
hon förnam rid djuret» ånye.
Och han tog emot dan Må 
bttåt och kårlek. nir ej 
v egget honom hån tfU 
Når hen oo», då gråt han bittert 
gyllen tårmr. 
tyckte» drtnkaa.

•JöetJArnes råsten Anno Pnnvoe eegm förtröstan och 
landshövdingen»: strålande visshet att 
“Ing ekaU överlevs mlg~ Då frihe
tens tråd år rotat 1 ritten, hsn det 
visserligen toppbryta* ev stormen.

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

■y
samhällsordning mot en gammal. Stri-

KONSTGJORDA LEMMARden gäller uteslutande om det nya 
uNaii byggas på lagens och rättens 
fasta grund eller våldet» och olagens 
glidande. Finland — så långe Sveri
ges “blodiga sköld” — ber oas nu 
hjälp. Det ber Icke 
icke om svenskt guld Det ber att få 
köpa bröd och trakta vapen. Det år

införas tullfritt SOLDATER
och »aåra.

Icke bli vindfälle
I havet •Ig de håste

De nitm
Andeo sv dan avtagna

m _
— i m r ~ i* i r m*

och döttrar nast med bUcken på tram
bedjande tfn allferetronen svenskt biod.

1?.
Och så underbar tr. trots allt detaldrig natt ty MJu smycke.

långe bundna folket» nya trlbetalycka. 
nu an tlnak man salu 

skrev:
BaOdiag, La SeSe ; 20th St Enst flMfcatd—, 

Calgary, och 191st St Btaomtoa
105 W<
* Vaa

farorna nyli- otånkbart au svaret kan bU nekande.
Sta, Chicago, DLStrand. Alvastra 1 februari Mit.Bjsto utav fagra
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